СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	24 ноября 2020 года
	г.Благодарный
	№ 376

О внесении изменений в решение Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 28 «О земельном налоге на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края»
В соответствии со статьей 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.2 Федерального закона от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 28 «О земельном налоге на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 19 июня 2018 года № 142, от 23 июля 2019 года № 254, от 26 ноября 2019 года № 286) следующие изменения:
часть 5 дополнить пунктами следующего содержания:

«5.4. Организации – в отношении земельных участков, занятых объектами ритуальной деятельности (размещение кладбищ, крематориев и мест захоронения)»;

«5.5. Организации – в отношении земельных участков, занятых объектами благоустройства и озеленения (площади, парки, скверы, бульвары, тротуары, памятники, фонтаны, пешеходные дорожки, детские и спортивные площадки и т.д.)».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
	Председатель Совета депутатов

Благодарненского городского

округа Ставропольского края

И.А. Ерохин
	Глава

Благодарненского городского округа

Ставропольского края

А.И. Теньков